
26.09.2005                                     № 05-08-02-001

О рассмотрении "Методики расчёта электромагнитной совместимости
земных станций фиксированной спутниковой службы и радиорелейных

станций фиксированной службы гражданского назначения в полосах
частот совместного использования от 1 ГГц до 40 ГГц"

      Заслушав сообщение ФГУП "Ленинградский отраслевой научно-
исследовательский институт радио" ("ЛОНИИР") о разработке "Методики
расчёта электромагнитной совместимости земных станций фиксированной
спутниковой службы и радиорелейных станций фиксированной службы
гражданского назначения в полосах частот совместного использования от 1
ГГц до 40 ГГц", Государственная комиссия по радиочастотам отмечает.
      В соответствии с Комплексной программой работ по исследованию
вопросов использования радиочастотного спектра, одобренной решением
ГКРЧ от 04.04.2005 №05-05-03-001 ФГУП "ЛОНИИР" разработана
"Методика расчёта электромагнитной совместимости земных станций
фиксированной спутниковой службы и радиорелейных станций
фиксированной службы гражданского назначения в полосах частот
совместного использования от 1 ГГц до 40 ГГц".
      Разработанная методика станет составной частью единой методической
базы, создаваемой в рамках общей государственной автоматизированной
системы управления радиочастотным спектром.
      Признавая необходимость получения сопоставимых результатов при
решении задач ЭМС РЭС гражданского назначения,

Государственная комиссия по радиочастотам РЕШАЕТ:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


